
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
       BOLETIM  

DE  
       SERVIÇO 
 

 
Nº 555 – JULHO/2022 

Portaria Nº 05/2022 (STI)
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Teresina, 21 de julho de 2022 



 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550  
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5513/215-5516; Fax (86) 3237-1812/3237-1216;  

Internet: www.ufpi.br 
 

 

 
 

 

 
MinistériodaEducação 

Universidade Federal do Piauí 
Superintendência de Tecnologia da Informação 

 

PORTARIA STI/UFPI Nº 5, DE 21 DE JULHO DE 2022 
 

Altera as composições das Comissões Internas 
de elaboração/atualização do PDTIC, triênio 
2022-2024 e do PDI, quinquênio 2020-2024, da 
portaria de nº 6/2021-STI.  

 

O SUPERINTENDENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais e, onsiderando o memorando eletrônico de n° 244/2021 - DGOV/PROPLAN,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Esta Portaria dispõe sobre a alteração da Portaria 6/2021-STI que trata da 

constitição da Comissão Interna de Elaboração/Atualização do Plano de Desenvolvimento da 
Superintendência de Tecnologia da Informação (PDTIC) do Triênio 2022-2024 e e acompanhamento da 
implementação deste e do Plano de Desenvolvimento Institucional – PDI da STI, quinquênio 2020-
2024. 

Art. 2º A comissão será composta pelos seguintes servidores, sob a presidência do 
primeiro: 

I – FRANKLHES SANTOS CARVALHO; 

II – ANA MARIA DA SILVA; 

III – ARINALDO LOPES DA SILVA; 

IV – EUCLYDES GREGORIO DE MELO; 

V – JHUSSYELLE REIS DE OLIVEIRA; 

VI – JOARA DA SILVA ARAUJO; 

VII – JOELSON SOUSA DE OLIVEIRA; 

VIII – MARIO CRISTIANO LOPES DE MOURA; e 

IX – RONIVON SILVA DIAS. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 21 de julho de 2022. 

Teresina, 20 de julho de 2022. 
 

 
 

 
FRANKLHES SANTOS CARVALHO 

Superintendente da STI 


